
 

 

 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

   

 

D.R. 1274/2023 

 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER 

IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO NELL’AMBITO DEI CORSI EXTRA 

CURRICULARI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE NELL’INGEGNERIA CIVILE, 

AMBIENTALE, EDILE E NELL’ARCHITETTURA “ICAR DIGITAL COURSE”- I SEMESTRE. 

(D.R. N. 1214/2023 DEL 31.10.2023) 
 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 168/89 e s.m.i.;  

 

VISTA la Legge n. 245/1990 e s.m.i., e in particolare l’art. 8; 

 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14/03/2019;  

 

VISTO il D.R. n. 1214/2023 del 31.10.2023 con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica per il 

conferimento di incarichi di insegnamento nell’ambito dei corsi extracurriculari per la Transizione 

Digitale nell’Ingegneria Civile, Ambientale, Edile e nell’Architettura “ICAR DIGITL COURSE” per 

l’anno accademico 2023/2024;  

 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 

(www.poliba.it), sezione dell’Albo on-line, in data 06.11.2023 ed è consultabile sul sito anche 

successivamente al termine di scadenza del 07.11.2023;  

 

VISTO il D.D.D. N. 94/20223 del 13.11.2023 con cui il Comitato Tecnico Scientifico ha affidato gli 

insegnamenti di cui al bando in oggetto;  

 

DECRETA 

 

ART. 1 - Di approvare gli atti della selezione citata in premessa così come formulati dal Comitato Tecnico 

Scientifico nel decreto sopracitato e formalizzati nella tabella di seguito riportata:  

 

 

DOCENTE  
 

INSEGNAMENTO 

 

CFU 

 

SEDE 

 

SEM 

 

IMPORTO 

 BALENA 

Pasquale 

 

 QGIS 

 

3 

 

Bari 

 

I 

 

€ 750,00 

CORSINI 

Vito 

Microsoft Excel 3 Bari I € 750,00 

TATULLI 

Vincenzo 

Autodesk Autocad 

2D-3D – 2 corsi 

 

3 

 

Bari 

 

I 

 

€ 1.500,00 



 

 

 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

ART. 2 – La spesa complessiva, per gli incarichi di cui al precedente articolo, graverà sul CA.04.43.08.06.01 

“Supplenze personale docente” del bilancio unico di questo Politecnico per l’esercizio finanziario 2023. 

Detti importi sono da considerarsi al netto degli oneri a carico dell’amministrazione, come stabilito 

dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 2 luglio 2014. 

 

 

 

Bari, 15/11/2023 

Il Rettore 

(Prof. Ing. Francesco CUPERTINO) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
(dott.ssa Maria Antonietta ANTONELLI) 

Il Responsabile dell’Ufficio 
(dott.ssa Luciana CAMPOBASSO) 

Il Responsabile di Settore   
(Sig. Michele Dell’Olio) 

 
 

 

 

 

 

 

COVIELLO 

Giuseppe 

Autodesk REVIT – 

BIM Authoring 

(modulo 1: 

architettonico) 

 

3 

 

Taranto 

 

I 

 

€ 900,00 


		2023-11-15T11:57:25+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




